



Gmina Zagnańsk

ul. Spacerowa 8, 26-050 Zagnańsk, NIP: 959-16-71-296, Regon: 291010866

Zagnańsk, dnia 27 marca 2017 roku.

Znak: O.152.2.2017

Mieszkańcy ul. Słonecznej w Zagnańsku wg listy

Dot. odpowiedzi na „Petycję” mieszkańców ul. Słonecznej w Zagnańsku z dnia 19.02.2017 roku (data wpływu do tuż Urzędu 8 marca 2017 roku).

Szanowni Państwo

Działając na podstawie ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku (Dz.U. 2014, poz. 1195 o petycjach, postulatach i inicjatywach obywateli), odpowiadając na Państwa „Petycję” z dnia 19 lutego 2017 roku (data wpływu do tuż Urzędu 8 marca 2017 roku) w kwestii budowy drogi w ul. Słonecznej w Zagnańsku na odcinku od drogi powiatowej w prawo do budynków 1-5, w ramach Programu Rewitalizacji Gminy Zagnańsk, uprzejmie wyjaśniam, że Gmina w ramach pierwszego etapu planuje wykonanie projektu technicznego budowy drogi. Jego opracowanie podyktowane jest postulatami mieszkańców zgłaszanymi również do Radnego Gminy Zagnańsk Pana Jacka Zawiszy w celu zapewnienia prawnego dojazdu do swoich posesji wszystkim mieszkańcom, których nieruchomości gruntowe przylegają bezpośrednio do wymienionej powyżej „ulicy”, ale także tym którzy na dzień dzisiejszy nie mają prawnie uregulowanego dojazdu. Obecnie dojazd stanowi działka gminna nr 474/9 o statusie terenu przeznaczonego pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną nie będącą drogą publiczną. Projekt przewidziany jest do opracowania w ramach tzw. Specustawy, czyli ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (j.t. Dz. U. z 2015 roku poz. 2031 ze zm.). Działanie w ramach wymienionej ustawy zalegalizuje tereny pod budowę drogi poprzez wykonanie nowych podziałów i przejęcie na rzecz Gminy gruntów będących obecnie w części we władaniu Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach oraz Nadleśnictwa Zagnańsk. Natomiast nie przewidujemy poszerzenia istniejącego pasa drogowego będącego własnością Gminy Zagnańsk.



Gmina Zagnańsk

ul. Spacerowa 8, 26-050 Zagnańsk, NIP: 959-16-71-296, Regon: 291010866

Całość prac projektowych objęłaby przede wszystkim przebudowę i wymianę wadliwej infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej, zapewniając po przebudowie jej bezawaryjne działanie. Obecnie istniejące urządzenia wod.-kan. w każdym czasie mogą ulec awarii w razie której należało będzie użyć ciężkiego sprzętu do ich naprawy, w Państwa gruntach, gdyż kanalizacja sanitarna przebiega w działkach prywatnych. W ramach nowych rozwiązań projektowych przewiduje się jezdnię asfaltową lub z kostki brukowej, chodnika jednostronnego (alternatywnie, gdy nie będzie możliwości jego umieszczenia w granicy własności gminy przewiduje się możliwość odstąpienia od jego budowy), odwodnienia drogi rowem otwartym lub poprzez kanalizację deszczową oraz budowę oświetlenia do końca drogi.

Jednocześnie pragnę potwierdzić, nawiązując do spotkania w dniu 20 marca 2017 roku, że intencją gminy zdecydowanie nie jest wycinka drzew na końcu przewidywanej drogi na terenie obecnie należącym do Nadleśnictwa Zagnańsk.

Na etapie realizacji każdej inwestycji drogowej zawsze przewidujemy dodatkowe nasadzenia drzew, krzewów i roślin ozdobnych. W związku z powyższym zastrzeżenia w tym zakresie uważamy za bezpodstawne.

W odniesieniu do zachowania istniejącej studni informuję, że znajduje się ona na terenie działki gminnej. Z tego powodu jako właściciel terenu zobligowani jesteśmy do działania zgodnie z przepisami prawa w porozumieniu z odpowiednimi organami dopuszczającymi takie studnie do ich ewentualnej eksploatacji w celu zaopatrywania się w wodę. Obecnie temat poddany jest prawnej analizie.

Z poważaniem
WÓJT GMINY
Szczepan Skorupski
Szczepan Skorupski

Załączniki:

Mapa poglądowa z zakresem przewidzianej do projektowania drogi w ul. Słonecznej 1-5.

Przyg. M. Tymborowski



ZAKRES PROJEKTOWANIA

System Informacji Przestrzennej Gminy Zaganańsk

skala 1 : 2000

